Gazette Supplement

Encaenia 2023

Congregation

21 June

1 Conferment of Honorary Degrees

The Public Orator made the following speeches in presenting the recipients of honorary degrees at the Encaenia on Wednesday, 21 June:

Degree of Doctor of Civil Law

MICHELLE BACHELET

Adstat, Domine Cancellarie, femina olim Praeses quae nunc agmen nostrum praesens ducit. Et vere praesens saepe res publicas vidit in extrema ductas, qualia nos magna ex parte modo longe distantes observavimus, nec pleno acumine intuiti. Absit tamen ut fortunae semper prosperae fidamus. Tibi autem, Vice-Cancellaria, cordi puto fore quod haec honoranda primo studio Apollineo idcirco incubuit ut aliis ad dolorem ferendum prodesset, vel etiam, si posset, levandum. Vix attinet dicere eam dolorem cum corporis tum mentis passam novisse, neque ignaram esse civitatem populi sui ita aliquando inflictam esse. Eandem nunc salutamus ut quae artes et medendi et administrandi concorditer coniunxerit, rerum militarium perita pro patria propugnaverit, ad iura publica et apud suos et foris servanda contenderit; ne omittam quantum in gubernando praestiterit – satis enim praeses praesederat ut sinente lege civitatis iterum statim ad officium supremum populi consensu electa relata sit. Quae haec in republica versata magni fecit, quae insuper impetravit, ea legentibus necesse erit animadvertere quomodo numerum medicamina exspectantium valde minuerit, opum iniquitates turpes iniustasque sanaverit. Institutiones docendi ad melius corrigere, advenis statu carentibus veniam dare, vestigalia emendare contendit. Cives utriusque sexus ad aequitatem inducere conata est, matribusque subveniebat ut officiis functae liberos quoque curare possent. Naturae denique regnum et mundus ut procurarentur hortata satis bene gessit. Nuper ante omnes stabat qui pro iuribus omnium enituntur; certe eo clarius cognovit quae et quanta etiam nunc agenda ubique manerent; nam haec eius verba saepe audita sunt: quae in patria sua ipsius facta essent adeo acerba ac dira fuisse ut nemini fere optaret talia unquam iterum acciderent. Nihilominus tamen demonstravit quantum valeat conciliandi ratio, quanti concordia restituta facienda.

Praesento feminam fortem et firmam, simul medicam simul ministram et ducem populi, Veronicam Michaelam Bachelet Jeria, quondam Praesidem Rei Publicae Chile, ut admittatur honoris causa ad gradum Doctoris in Iure Civili.

Populi tui dux et propugnatrix dignissima, quae contendis ut dolores iniquitatis et iniquitates dolorum mitiges, ego auctoritate mea et totius Universitatis admitto te ad gradum Doctoris in Iure Civili honoris causa.